
Počet listů: 7 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Č.j.: KRPT-207459-11/ČJ-2018-0700VZ 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

Sídlo:  30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava           
IČO:  75151502 
DIČ:  CZ75151502 
Bankovní spojení: ČNB,  č.u. 
Zastoupená: plk. Ing. Tomáš Rychtar - náměstek editele pro ekonomiku 
Kontaktní osoba: Bc. Ivo Ho ín 
E-mail:  
Telefon: 
Fax:  
(dále jen „kupující“)  

 
a 

 
 

TEZAS servis a.s. 

Sídlo:                  Panelová 289/6, 190 15 Praha 9 - Satalice                                 
Kontaktní adresa:      Panelová 289/6, 190 15 Praha 9 - Satalice                                            
IČO:    24765180               
DIČ:    CZ24765180         
Jejímž jménem jedná: Ing. Radislav Rožánek – p edseda p edstavenstva    
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. Praha 
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:  Ing. Hana Macháňová 
E-mail:                   
Telefon:   
Fax:    
Zapsán v obchodním rejst íku, vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16656        
(dále jen „prodávající“)  
 

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších p edpisů (dále jen „NOZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

 



 2 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Touto  smlouvou  se   prodávající  zavazuje  dodat  za sjednaných podmínek kupujícímu  
1 kus autobusu Iveco Daily, (dále jen „zboží“), v rámci ve ejné zakázky „K P Msk – 
Autobus pro 20 osob“, splňující minimální požadavky a podmínky uvedené v P íloze č. 1 
– Technická specifikace p edmětu plnění  této smlouvy a p evést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží.  

 
2. Kupující se zavazuje zboží p evzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 

v termínech stanoveném touto smlouvou.                                                                        
 
3. Podkladem pro uzav ení této smlouvy je nabídka prodávajícího č.1 ze dne 25.9.2018, 

která byla na základě zadávacího ízení zve ejněného pod č.j. KRPT-207459-2/ČJ-2018-
0700VZ vybrána jako nejvýhodnější a obsahuje p esnou technickou specifikaci a 
označení p edmětu smlouvy.  

 
4. Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové a kupující bude jeho prvním 

uživatelem. 
 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady. 
 

 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po p edchozí dohodě s kupujícím do sjednaného 
místa, kterým je TEZAS servis a.s., Panelová 289/6, 190 15 Praha 9 – Satalice. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 24 hodin 
p edem. 

     
3. Dodávka zboží bude jednorázová, nejpozději do 15.12.2018. 

 

 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry), jak 
bylo sjednáno v této smlouvě. 

2. O p edání a p evzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení protokolu. 

3. Prodávající je p i p edání zboží povinen dodat kupujícímu: 

 
a) fakturu, technický průkaz, dokládající homologaci pro provoz na silničních 

komunikacích v ČR,  



 3 

b) návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
c) servisní (záruční) knížku, 

 
4. Na zboží bude proveden kompletní p edprodejní servis. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout p evzetí zboží, pokud nebude dodáno ádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané jakosti, p ičemž v takovém p ípadě kupující důvody 
odmítnutí p evzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních 
dnů od původního termínu p edání. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Na následné p edání 
zboží se použijí ustanovení čl. III. a čl. IV. této smlouvy. 

 

6. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 
 

7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho p evzetí od prodávajícího. 
 

8. Nebezpečí škody na zboží p echází na kupujícího okamžikem jeho p evzetí od 
prodávajícího. 

 

 

 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Cena je sjednána ve výši 2.049.900,- Kč bez DPH, jako cena nejvýše p ípustná, tj. 
2.480.379,- Kč s DPH, p i sazbě DPH ve výši 21%,  

 
Cena za 1 ks 2.049.900,- Kč bez DPH  
Cena za 1 ks 2.480.379 Kč vč. DPH  

p ičemž sazba DPH bude v p ípadě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
p edpisy.  

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa plnění, nakládku, vykládku, atd.). 

 
3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po p evzetí zboží 

kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré 
náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění 
pozdějších p edpisů a dle ustanovení § 435 NOZ a dále musí obsahovat číslo smlouvy, 
cenu dodaného zboží, množství dodaného zboží, den jeho dodání. 

 
4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendá ních dnů ode 

dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího.  

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 30 kalendá ních dnů.  

 



 4 

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

7. Kupující je oprávněn p ed uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém p ípadě není kupující v prodlení se zaplacením ceny za zboží. 
Okamžikem prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury na kontaktní 
adresu kupujícího začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendá ních dnů. 

 

 

 

Článek VI. 
Záruka za jakost 

 

1. Běh záruční doby začíná ode dne p evzetí p edmětu smlouvy kupujícím. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

2. Prodávající zajistí záruční servis po dobu záruční doby u svého partnera v autorizovaném 
servisu v Moravskoslezském kraji KAR MOBIL Ostrava a.s., Vítkovická 3257/7, 702 00 
Ostrava. 

3. Prodávající ručí za funkčnost za ízení odpovídající popisu poskytovaného výrobcem.  

4. Uplatnění práva z vady musí být provedeno písemně. 

5. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 
doručení reklamace kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn provádět běžné p edepsané servisní úkony v rámci záruční doby, 
ve vlastních, policejních opravárenských za ízeních a opravnách a v ostatních servisních 
za ízení bez vlivu na záruku. 

 
7. Prodávající poskytne záruku za jakost: 

• pro veškeré věcné (mechanické) vady na dodané zboží minimálně 24 měsíců bez 
omezení, 

• na lak minimálně 2 roky (24 měsíců), 

• na neprorezavění karosérie v délce minimálně 10 let (120 měsíců) od data p evzetí. 

 

 

Článek VII. 
 Sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

 
1. V p ípadě nedodržení termínu dodání zboží ze strany prodávajícího nebo v p ípadě 

nep evzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH 
za každý, byť i započatý kalendá ní den prodlení.  



 5 

2. V p ípadě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
reklamovaného zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendá ní den prodlení. 
Minimální výše sankce je 500,- Kč za kalendá ní den. 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za nedodržení termínu splatnosti úrok z 
prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky dle p íslušné faktury za každý, byť i započatý, 
den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendá ních dnů ode dne, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši ani povinnost prodávajícího ádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než deset kalendá ních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI.; 

c) postup prodávajícího p i dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v p ípadě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční ízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní p edpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v p ípadě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát kalendá ních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

 
 

 
 

 

       Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Prodávající není bez p edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na t etí osobu. 
 

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
p edpisů, spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z ve ejných výdajů. 
 

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící st et zájmů 
bezodkladně poté, co st et zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 



6 

i p i vynaložení veškeré odborné péče nemohl st et zájmů zjistit p ed uzav ením této 
smlouvy. 
 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve ejněním úplného znění smlouvy. 
 

 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
   
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uve ejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá 
tato smlouva účinnosti dnem jejího uve ejnění v registru smluv.  

2. Smlouva je uzav ena do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.  

4. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se ídí p íslušnými ustanoveními 
NOZ. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou 
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory ešeny 
p ed p íslušnými obecnými soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a 
jeden prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzav ení této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož p ipojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující p íloha: 
   P íloha  č.1 – Technická specifikace zboží. 
 
 
  

V Praze dne……...............…..2018       V Ostravě dne….….……….2018 

                    
Ing. Radislav Rožánek 

p edseda p edstavenstva 

 
   
 

 
             plk. Ing. Tomáš Rychtar 
     náměstek editele pro ekonomiku 

Prodávající 
(razítko, podpis) 

                        kupující 
                (razítko, podpis) 



 7 

P íloha č.1 k Č.j.: KRPT-207459-11/ČJ-2018-0700VZ 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Technická specifikace zboží 
 

 

Model:  K P Msk – Autobus pro 20 osob IVECO Daily 
 

Provedení: Minibus; 

Požadavek: 1 ks; 

Počet míst k sezení: Min. 20; 

Rozmístění: 1x idič, 1+2, 1+2, 1+2, 1+2, 1+2, 4 sedadla v zadní části; 

Motor: Vznětový motor; 

 P eplňovaný turbodmychadlem, nebo turbodmychadly; 

Palivo: Motorová nafta; 

Objem motoru: (cm3) Min. 2900; 

Výkon motoru: (kW) Min. 130; 

Emisní p edpis EU: V souladu s platnou legislativou, minimálně EU6; 

P evodovka: Min. 6-ti stupňová (vp ed), mechanická, nebo plně automatická; 
 

Pohon náprav: 4x2; 

 Bez omezovače rychlosti na 100 km; 

Vlastnosti:  

Výška: (mm) Min. 2850, max. 3200; 

Ší ka: (mm) Min. 1990; 

Délka: (mm) Min. 7400; 

Rozvor: (mm) Min. 4100; 

Objem palivové nádrže: (l) Min. 70; 

Celková hmotnost: (kg) Min. 6000; 

Barva karoserie: Metalická – bude up esněno s vítězným uchazečem, dle aktuální nabídky; 

Počet dve í: Min. 3 dve e (1x idič, 1x dve e pro cestující na pravé straně vozidla el. ovládána 
z místa idiče, 1x zadní pro uložení zavazadel);  

Sedadla: Látková, polokožená, nebo kožená;  

 Sedadlo idiče nastavitelné s odpružením; 
 

Bezpečnost: Min. 1 airbag pro idiče; 

 Posilovač ízení; 

 
ABS, ASR, ESP, nebo obdobné technické systémy zabezpečující stejnou 
funkcionalitu, včetně brzd. asistenta; 

 Dvojitá boční okna v prostoru cestujících, včetně zatmaveni; 

 Podlaha protiskluzová; 



 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výbava:  

Standardní pro základní stupeň výbavy s dalšími níže 
uvedenými prvky 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; 

 Automatická klimatizace pro idiče a cestující; 

 Elektrické ovládaní okna ve dve ích idiče; 
 

 
Elektricky ovládaná a vyh ívaná vnější zpětná zrcátka; 

 Autorádio včetně DVD s ozvučením celého prostoru pro cestující; 

 Nezávislé topení; 

 P ední mlhové světlomety; 

 Tempomat; 

 Denní svícení; 

 Minimálně 1x zásuvky (12 V) integrovaná v prostoru idiče; 

 St ešní ventilace sloužící k větrání a zároveň jako nouzový východ; 

 Vozidlo bude obuto v souladu s legislativou dle data p edání; 

 Sada na výměnu kol – hever a klíč na kola; 

 Plnohodnotné rezervní kolo včetně disků odpovídající typu kol užitému na vozidle; 

 

Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích § 32, odst. 1,6,a 7 ve znění pozdějších p edpisů; 


